OBSAH

Uved

Kapitola prvni
Socializagni proces a vzdélani
1. Pribéh procesu socializace
2. Naplii socializace
3. Socializace, vychova, vzdélani

Kapitola druhd
Socidlni determinanty vzdélanostni diferenciace
1. Vymezeni problému
Pravo na vzdélani, mechanismus selekce
a tFidni determinovanost vzdélanostnich Sanci
Individudlni pFedpoklady vzdéidani
Pisobnost rodinného prostiedi
Problém jazykové komunikace
Ndklonnost ke vzdélani
Skola a utitelé

N

Nowvr©

Kapitola treti
Makrostrukturdlni souvislosti vzdélani
1. Vzdéldni a ekonomicky systém
2. Vzdélani a socidlni struktura spole¢nosti

Kapitola ctvrtd
Misto a uloha vzdélani v nasi spoletnosti
1. Vzdélanostni struktura nasi spole€nosti
2. Generaéni rozdily ve vzdéldni
3. Vzdéldni, povoldni a profesiondini mobilita

11

15
17
22
28

32
32

35
45
57
70
75
88

103
104
117

130
130
134
140



4. Studium pfi zamé&stndni

5. Problém kvalifikace

6. Ndvratnost vzdéldni v Zivoté jedince

7. Souhrnna charakteristika vzdélanostnich
skupin

Kapitola pdtd
Néstin analyzy $kolského systému v CSSR
1. Zdakladni hlediska pFi analyze Skolského
systému
2. Spoleensky kontext $kolského systému v CSSR
3. Vnitini struktura $kolského systému v CSSR

Literatura
Imenny rejstiik

Vécny rejstiik

150

- 157

168

179

184
184
19
201
217
227

230





